
UCHWAŁA NR XXVI/197/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w sprawie budowy sieci wodociągowej w miejscowości Bzianka. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rymanowie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4498A374-E2F7-4220-8BE7-9067C113DA76. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja wpłynęła do Urzędu Gminy w Rymanowie w sprawie budowy sieci wodociągowej w miejscowości 
Bzianka. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady skierował petycję do rozpatrzenia przez 
komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu rozpatrzyła petycję. 

Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona 
wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożone pismo 
spełnia wymagania formalne stawiane petycjom. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Odnosząc się do niniejszej petycji Komisja uznała, iż żądanie w niej zawarte jest naturalnie słuszne 
i uzasadnione, jednakże nie jest możliwe uwzględnienie jej w oderwaniu od posiadanych funduszy. 

Ustalono, że wnioskowane w petycji zadanie wymaga szeregu działań dodatkowych. 

Gmina Rymanów w pełni rozumie trudności, z jakimi mierzą się mieszkańcy miejscowości Bzianka 
z powodu ograniczonego dostępu do wody pitnej. Wiemy, że brak niezawodnej sieci wodociągowej utrudnia 
codzienne życie i jest źródłem niepokoju dla całej społeczności. Państwa głos jest dla nas niezwykle ważny 
i traktujemy zgłoszone problemy jako priorytet w planowaniu inwestycji infrastrukturalnych. 

Należy jednak podkreślić, że wyzwania związane z dostępem do wody występują w różnym stopniu 
w niemal wszystkich niezwodociągowanych miejscowościach gminy. Dlatego gmina musi podejmować 
działania w sposób przemyślany, etapowy i możliwie najbardziej efektywny pod względem finansowym 
i technicznym. 

W 2026 roku będzie realizowana inwestycja budowy sieci wodociągowej w miejscowości Ladzin. 
W kolejnych latach prace będą sukcesywnie prowadzone w kierunku północnym – do Bzianki. Takie etapowe 
podejście pozwala na efektywne wykorzystanie dostępnych środków, stopniowe minimalizowanie kosztów 
oraz zapewnienie trwałej i bezpiecznej infrastruktury dla całej gminy. 

Specyfika Bzianki, w tym rozproszona zabudowa oraz ukształtowanie terenu, sprawia, że inwestycja 
wodociągowa w tej miejscowości jest szczególnie wymagająca pod względem kosztów. Dlatego gmina 
nieustannie poszukuje dodatkowych źródeł finansowania, zarówno krajowych, jak i unijnych, aby realizacja 
projektu była możliwa przy zachowaniu najwyższej jakości i trwałości sieci. 

Chcemy Państwa zapewnić, że mieszkańcy Bzianki są dla nas priorytetem, a wszystkie działania gminy są 
prowadzone z myślą o tym, aby dostęp do wody pitnej w Państwa miejscowości został zapewniony 
w najbliższych latach. Państwa zgłoszenie jest dla nas cennym sygnałem, który wzmacnia nasze zaangażowanie 
w tę inwestycję i w dalsze planowanie rozbudowy sieci wodociągowej. 

Dziękujemy za Państwa aktywność i troskę o rozwój infrastruktury wodociągowej. Gmina Rymanów 
pozostaje otwarta na dalsze dialogi i sugestie mieszkańców, ponieważ współpraca z lokalną społecznością jest 
kluczem do skutecznego i odpowiedzialnego zarządzania inwestycjami.Dziękujemy za przekazane zgłoszenie 
oraz za zrozumienie aktualnych ograniczeń finansowych i formalnych. Państwa wniosek stanowi istotny 
element w procesie planowania inwestycji i będzie brany pod uwagę przy przygotowywaniu kolejnych planów 
rozwojowych. 

Dlatego uznaje się, iż petycja w tym zakresie nie może na dzień dzisiejszy zostać uwzględniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4498A374-E2F7-4220-8BE7-9067C113DA76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/197/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-19T09:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




